

20 Nisan 2012

20 Nisan 2012

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi : 13/03/2012 tarih ve A.01.0.GNS.0.10.02.00-53662 sayılı yazınız.

İlgi yazı ekinde alınan, İstanbul Milletvekili Süleyman ÇELEBİ'ye ait 7/4713, 7/4714 ve 7/4715, Balıkesir Milletvekili Ahmet Duran BULUT'a ait 7/4716, Kütahya Milletvekili Alim IŞIK'a ait 7/4717, İstanbul Milletvekili Mustafa Sezgin TANRIKULU'na ait 7/4718, İzmir Milletvekili Aytun ÇIRAY'a ait 7/4719 ve Kayseri Milletvekili Mehmet Şevki KULKULOĞLU'na ait 7/4720 esas no'lu yazılı soru önergelerine ilişkin Bakanlığımız görüşü ekte sunulmaktadır.

Bilgilerinize arz ederim.

Mehmet Mehdi EKER
Bakan

EKLER:

- 1- Görüş 7/4713 (2 Sayfa)
- 2- Görüş 7/4714 (1 Sayfa)
- 3- Görüş 7/4715 (1 Sayfa)
- 4- Görüş 7/4716 (1 Sayfa)
- 5- Görüş 7/4717 (3 Sayfa)
- 6- Görüş 7/4718 (2 Sayfa)
- 7- Görüş 7/4719 (1 Sayfa)
- 8- Görüş 7/4720 (1 Sayfa)

YAZILI SORU ÖNERGESİ

Önerge Sahibi: Prof. Dr. ALİM IŞIK

Kütahya Milletvekili

Esas No : 7/4717

Kütahya İl Tarım Müdürlüğü tarafından 02.09.2010 tarihinde Kütahya İli Geven köyü Kıran mevkii 101 ada 1 parseldeki 147.400 m² mera vasıflı arazi ile Aslanpınar mevkii 118 ada 12 parseldeki 86.545 m² mera vasfındaki arazilerin kiralamasına dair ihale yapılarak anılan arazilerin yıllık toplam 3.509 TL bedelle ve 25 yıl süreyle bir şirket tarafından kiralandığı bilinmektedir. Yapılan bu kiralamaya karşılık Geven Köyü tüzel kişiliğinin açmış olduğu iptal davasının ise reddedildiği belirtilmektedir. Bu konuyla ilgili olarak;

SORU 1) Anılan ihale veya ihaleler, belirtilen köyde nasıl ve ne zaman duyurulmuştur?

SORU 2) Anılan köy sakinlerinin bu ihaleden haberdar olmasının engellendiği iddiaları doğru mudur? Doğru ise vatandaşların haber alma özgürlüğü kimler tarafından ve hangi gerekçelerle engellenmiştir?

SORU 3) Bakanlığınızca bu konuda nasıl bir işlem yapılmıştır?

SORU 4) Anılan arazilere ait ihale veya ihaleler hangi tarihlerde yapılmıştır? Söz konusu ihalelere kimler katılmıştır? İhaleler hangi şartlarla kimlere verilmiştir?

CEVAP 1-2-3-4) Bahse konu ihale, Mera Yönetmeliği'nin 7. maddesinin 'b' fıkrası kapsamında yapılmıştır.

İhale duyurusu yasal prosedüre uygun olarak Kütahya İli'nde yayınlanan mahalli gazetelerden Dumlupınar Gazetesi'nde 20 ve 27 Ağustos 2010 tarihli İTB: 5834 ve 6010 sayılı gazetelerde ilân edilmiş ve söz konusu ihale 02/09/2010 tarihinde yapılmıştır. Söz konusu ihale yukarıda bahsedilen gazetelerden herkese açık şekilde ilân edilmiş olup, söz konusu ihaleden ilgili köy sakinlerinin haberdar olmasının engellendiği iddiaları doğru değildir.

Söz konusu ihaleye, sadece Kırdar Petrol İnş. Madencilik Hay. Tar. Pvc. San. Tic. Ltd. Şti. katılmış olup, öncelikli olarak hayvancılık işletmesi kurmak ve kiralanacak mera için gerekli ıslah işlemlerini taahhüt etmek şartı ile söz konusu arazi bu firmaya 25 yıllığına kiralanmıştır.

SORU 5) Söz konusu ihalelerin pazarlık usulü yapıldığı iddiaları doğru mudur? Doğru ise anılan ihalelerinin pazarlık usulü yapılmasıyla idare açısından hangi yararlar elde edilmiştir?

CEVAP 5) Söz konusu ihale, 2886 Sayılı Devlet İhale Kanunu'nun 51/g maddesine göre yapılmıştır. İhalenin yapılmasında; kiralama süresi, faydalanmadaki süreklilik, yapılacak ıslah çalışmaları ile Kütahya ve ülkemiz hayvancılığının geliştirilmesi gibi faktörler dikkate alınarak ihalenin en iyi şartlar altında sonuçlanması ve Kamu yararı gözetilmiştir.

SORU 6) Anılan ihalelere ilişkin komisyonlara hangi yetkililer katılmışlardır? İhale komisyonlarına Maliye yetkilileri de katılmış mıdır? Katılmadıysa Maliye yetkilileri anılan ihale veya ihaleleri hangi şartlarda onaylamıştır?

CEVAP 6) Kiralama ile ilgili talepler İl Mera Komisyonuna yapılmakta olup, İl Mera Komisyonu tarafından yapılan inceleme ve değerlendirme sonucuna göre ihale kararı verilmekte ve Valilik oluru ile İhale Komisyonu belirlenmektedir. Valilik oluru ile belirlenen bahse konu ihale Komisyonunda; Tarım İl Müdürü Yardımcısı, Proje ve İstatistik Şube Müdürü ve bir ziraat mühendisi yer almıştır. İhale sonucu Valilik Makamına sunulmakta olup, Valilik tarafından onaylanmaktadır.

SORU 7) Söz konusu arazilere ait uygulama projelerinin ihaleyi kazanan firma tarafından Bakanlığınıza sonradan teslim edildiği ve projelerin ihale öncesi kontrol edilmediği iddiaları doğru mudur? Doğru ise bu tür bir uygulama normal midir? Normal değilse Bakanlığınızca niçin böyle bir işlem yapılmıştır?

CEVAP 7) İhale şartnamesinin 3. maddesinde istenilen mera ıslah projesi, şartnamenin eklerinden birisi olup, Bakanlığımızın hazırlamış olduğu taslak proje metninden ibaret tip proje formatındadır. Bütün kiralamalarda, ihaleden sonra şartname ekindeki tip projenin ilgili yerlerinin tamamlanması için süre verilmektedir.

Bu uygulama kapsamında ihaleden sonra, ihaleyi alan bu şirkete de, kiralanan mera arazisinin; toprak, iklim ve topoğrafik özelliklerine göre tip projenin içeriğindeki bilgilerinin doldurulması ve revize edilmesi için proje değerlendirme komisyonunca alınan karar gereği 01/10/2010 tarihine kadar süre verilmiştir.

SORU 8) Kiralama süresinin 25 yıl olarak belirlenmesinin gerekçesi nedir?

CEVAP 8) Mera Yönetmeliği'nin 7. maddesinin 'b' bendinde "*Komasyon, kayıtlarda mera, yaylak ve kıslak olarak görülen alanlar ile umuma ait çayır ve otlak olarak görülen, ancak ıslah etmek koşulu ile mera, yaylak, kıslak ile umuma ait çayır ve otlak olarak kullanılacak yerleri, öncelikli olarak hayvancılık yapan veya hayvancılık işletmesi kurmak isteyenler ile gerekli ıslah işlemlerini taahhüt eden birden fazla başvuru olması halinde gerçek ve tüzel kişilere ihale ve uygun görülecek proje ile yirmibeş yıla kadar kiralayabilir.*" denilmektedir.

SORU 9) Süre konusunda Maliye Bakanlığından onay alınmış mıdır? Alındı ise bu onay nasıl ve ne zaman alınmıştır? Alınmadıysa niçin alınmamıştır?

CEVAP 9) Mera Yönetmeliği'ne göre, meraların kiralınması ile ilgili iş ve işlemler İl Mera Komisyonu tarafından yürütölmektedir. İl Mera Komisyonunda Mera Kanununun 6. maddesinde belirtildiği üzere; Vali Yardımcısının başkanlığında, Bakanlık il müdürü, İl Müdürlüğünde konu uzmanı bir ziraat mühendisi, defterdarlıktan veya bulunamaması halinde Valinin görevlendireceği bir hukukçu, Milli Emlak Müdürlüğünden bir temsilci, Kadastro Müdürlüğünden bir teknik eleman ve Ziraat Odası Başkanlığından bir temsilci bulunmaktadır.

SORU 10) İhale tahmini bedeli kimler tarafından ve nasıl tespit edilmiştir?

SORU 11) İhale bedelinin çok düşük kaldığı ve kamunun zarara uğratıldığı iddiaları doğru mudur?

CEVAP 10-11) İhale tahmini bedeli; Tarım İl Müdürü Yardımcısı, Proje ve İstatistik Şube Müdürü ve bir Ziraat Mühendisinden oluşan komisyon tarafından belirlenmiştir.

Bu bedelin tespitinde, mera arazilerinin mevcut durumları deęerlendirilerek Bakanlıęımızca belirlenen kuru tarım şartlarındaki tarım arazilerinin 2010 yılı kiralama rayiç bedelleri dikkate alınmıştır.

SORU 12) Anılan arazileri mera olarak kullanan köy sakinlerinin mağduriyetinin giderilmesi yönünde Bakanlıęınızca yürütölen bir çalışma var mıdır?

SORU 13) Varsa çalışma ne aşamadaadır? İçerięi ve uygulama planı nasıldır?

CEVAP 12-13) Kiralama işlemi, özellikle meranın ıslah edilmesini sağlaması ve işgalleri önlemesi açısından köy sakinlerinin yararına yapılmış bir işlemdir. Dolayısıyla, üreticilerin mağdur olması gibi bir durum söz konusu değildir.